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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Asklepios Kliniken Hamburg GmbH

Aktuell seit 03.03.2023 14:23:17

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Angaben teilweise verweigert

Registernummer: R002295

Ersteintrag: 28.02.2022

Letzte Änderung: 03.03.2023

Jährliche Aktualisierung: 03.03.2023

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Rübenkamp 226

 22307 Hamburg

Deutschland

Telefonnummer: +49401818826696

E-Mail-Adressen:

zentrale@asklepios.com

Webseiten:

www.asklepios.com

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

570.001 bis 580.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Joachim Gemmel 
Funktion: Geschäftsführer

http://www.asklepios.com
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2.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Telefonnummer: +49401818826696

E-Mail-Adressen:

zentrale@asklepios.com

Daniel Amrein 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +49401818826696

E-Mail-Adressen:

zentrale@asklepios.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (7):
Judith Kampf 

Birthe Kirberg 

Uwe List 

Philipp Noack 

Thomas Hoffmann 

Thomas Rupp 

Catharina Schlaeger 

Mitgliedschaften (7):
Gesundheitswirtschaft Hamburg e. V.

Bundesverband Deutscher Privatkliniken e. V.

Handelskammer Hamburg

Hamburgische Krankenhausgesellschaft e. V.

Verband der Privatkliniken in Schleswig-Holstein e. V.

Verband der Privatkliniken in Hamburg e. V.

Arbeitsrechtliche Vereinigung Hamburg e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (2):
Gesundheitsversorgung; Sonstiges im Bereich "Gesundheit"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Mit sieben Akutkliniken und einer Rehabilitationsklinik stellt die Asklepios Kliniken Hamburg 

GmbH den größten Klinikverbund an einem Standort in Europa dar. Sie versorgt jährlich rund die 

Hälfte aller Menschen in Hamburg, die eine Krankenhausbehandlung benötigen. Mit mehr als 

14.500 Mitarbeitern ist die Asklepios Kliniken Hamburg GmbH der größte Arbeitgeber der Stadt 
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und gehören mit 1.500 Ausbildungsplätzen zu den bundesweit bedeutendsten Ausbildern der 

Gesundheitsbranche. Ziel ist es, die Bevölkerung Hamburg weit aber auch darüber hinaus mit 

Krankenhausleistungen hoher Qualität unter Beachtung eines patientenorientierten und 

differenzierten Leistungsangebots kooperativ zusammenwirkender, leistungsfähiger 

Krankenhäuser zu versorgen. In diesem Kontext stellen sich auch auf Bundesebene zahlreiche 

politische Fragestellungen, die für das Unternehmen bei Mitgliedern der Bundesregierung sowie 

Bundestagsabgeordneten adressiert und relevante Gesetzgebungsverfahren von dort begleitet 

werden.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Angabe verweigert

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Ort der Veröffentlichung:

https://www.bundesanzeiger.de

https://www.bundesanzeiger.de
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